СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.03.2021								                                      № 182
с. Новиковка

О принятии проекта решения о внесении изменения в статью 42 Устава
муниципального образования «Новиковское сельское поселение
Асиновского района Томской области»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменения в статью 42 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области» за основу согласно приложению к настоящему решению.
2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в статью 42 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области» путем официального опубликования в информационных сборниках и размещения на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru, а также в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения			                             С.Л. Петров

Приложение к решению Совета Новиковского сельского поселения
от 18.03.2021 № 182

О внесении изменения в статью 42 Устава муниципального образования
«Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в статью 42 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области», принятого решением Совета Новиковского сельского поселения от 09.08.2011 № 141, следующее изменение:
часть 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований подлежит официальному опубликованию(обнародованию) в течение 7 дней со дня поступления из регистрирующего органа уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Новиковского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение после его  государственной регистрации  в информационных сборниках и на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» www.nselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 07.06.2021, но не ранее официального опубликования настоящего решения.

Председатель Совета Новиковского сельского поселения                             С.Л. Петров